
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                 
 DELIBERAZIONE  n° 736 del 20/09/2013

OGGETTO:  Pubblico  concorso  ,  per  titoli  e  colloquio,  per  il   
conferimento  di  incarichi  temporanei  ai  sensi  della  vigente 
normativa, di    Dirigente Medico – Disciplina Medicina e Chirurgia   
d'Accettazione  e  d'Urgenza.     Approvazione  verbale  e  chiamata  in   
servizio.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione N. 536 del 19.06.2013 con la quale è 
stato indetto un pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il 
conferimento  di  incarichi  temporanei  ai  sensi  della  vigente 
normativa, di  Dirigente Medico – Disciplina Medicina e Chirurgia 
d'Accettazione e d'Urgenza;

DATO atto  che  le  prove  selettive  si  sono  svolte  il  giorno 
27.08.2013;

VISTO il verbale redatto dalla Commissione della selezione nominata 
con deliberazione N. 697 del 09.08.2013;

VISTA la nota in data 27.08.2013 del Direttore dell'U.O. Pronto 
Soccorso  e  OBI,  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento  di 
Emergenza,  Urgenza  e  Cure  Intensive,  con  la  quale  evidenzia 
l’assoluta necessità e l’urgenza di assumere due dirigenti medici 
al  fine  di  garantire  la  copertura  dei  turni  di  servizio  e 
assicurare  la  continuità  assistenziale  nell’erogazione  delle 
prestazioni sanitarie;
RITENUTO di dover approvare il verbale redatto dalla commissione di 
cui sopra e assumere in servizio,  fino alla data di copertura in 
via definitiva dei posti vacanti e comunque non oltre il periodo 
massimo di anni uno, i candidati classificatisi al 1° e 2° posto 
della  graduatoria  Dirigente  Medico  –  Disciplina  di  Medicina  e 
Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza;

PRESO ATTO che l'art.36, comma 2, del D. Lgs. n.165 del 30.3.2001 
nel  testo  vigente  prevede  che  "per  rispondere  ad  esigenze 
temporanee  ed  eccezionali  le  amministrazioni  pubbliche  possono 



avvalersi  delle  forme  contrattuali  flessibili  di  assunzione  e  di 
impiego  del  personale  previste  dal  codice  civile  e  dalle  leggi  sui 
rapporti  di  lavoro  subordinato  nell'impresa,  nel  rispetto  delle 
procedure di reclutamento vigenti.";

- che l'art. 10, comma 4, del D.Lgs. 368 del 6.9.2001 consente "la 
stipulazione  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato,  purché  di 
durata non superiore a cinque anni, con i Dirigenti, i quali possono 
comunque  recedere  da  essi  trascorso  un  triennio  e  osservata  la 
disposizione  dell'art.2118  del  codice  civile.  Tali  rapporti  sono 
esclusi  dal  campo  di  applicazione  del  presente  decreto  legislativo, 
salvo per quanto concerne le previsioni di cui agli articoli 6 e 8";

- che il D.L. 13.9.2012, n.158, convertito in legge 8.11.2012, n.189, 
ha introdotto il comma 4 ter all'art.1 O del citato D.Lgs. 6.9.2001, 
n.368,  precisando  che  "Nel  rispetto  dei  vincoli  finanziari  che 
limitano,  per  il  Servizio  Sanitario  Nazionale,  la  spesa  per  il 
personale e il regime delle assunzioni, sono esclusi dall'applicazione 
del  presente  decreto  i  contratti  a  tempo  determinato  del  personale 
sanitario  del  medesimo  Servizio  Sanitario  Nazionale,  ivi  compresi 
quelli con i dirigenti, in considerazione della necessità di garantire 
la costante erogazione dei servizi sanitari e il rispetto del livelli 
essenziali  di  assistenza.  La  proroga  dei  contratti  di  cui  presente 
comma  non  costituisce  nuova  assunzione.  In  ogni  caso  non  trova 
applicazione l'articolo 5, comma 4 bis.";

PRESO ATTO della grave situazione Pronto Soccorso;
PRESO ATTO della imprescindibilità, al fine di evitare l'interruzione 
del  pubblico  servizio  finora  assicurato,  dell'immediata  copertura  a 
tempo determinato dei posti resosi temporaneamente vacanti;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3/09;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1. Di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del 
pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
incarichi  temporanei  ai  sensi  della  vigente  normativa,  di 
Dirigente Medico – Disciplina Medicina e Chirurgia d'Accettazione 
e  d'Urgenza trasmesso  con  nota  prot.  N.  np/2013/1851  del 
27.08.2013, a firma del Presidente della Commissione, che viene 
allegato agli atti ufficiali del Servizio Affari Generali e del 
Servizio  Amministrazione  del  Personale  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

2. Di approvare la graduatoria di merito dei candidati idonei della 
pubblica selezione in oggetto come segue: 
1° Porceddu Caterina – punti 25,934;
2° Dessì Giada – punti 22,029;

3. Di assumere in servizio, fino alla data di copertura in via 
definitiva dei posti vacanti e comunque non oltre il periodo 
massimo  di  anni  uno,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
determinato, con decorrenza giuridica ed economica dalla data 
di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui all’art. 13 del C.C.N.L. della 
Dirigenza Medica e Veterinaria, i concorrenti classificatisi 
al  primo  e  secondo  posto  della  graduatoria  di  merito  del 
pubblico  concorso,  per  titoli  e  colloquio,  di  Dirigente 
Sanitario del Profilo Professionale Medico nella Disciplina di 
Medicina  e  Chirurgia  d'Accettazione  e  d'Urgenza  come  di 
seguito specificato:
1° Porceddu Caterina – punti 25,934;
2° Dessì Giada – punti 22,029;

4. Di  trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/09/2013 al 08/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 DELIBERAZIONE  n° 736 del 20/09/2013
	DELIBERA

